
 

 
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

24 октября 2024 г.                                                                  № 20/74  

  

г. Камышлов 

 

О положении об экспертной комиссии Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии по определению 

исторической, научной и практической ценности документов 

 

 Руководствуясь приказами Росархива от 11 апреля 2018 года № 43 «Об 

утверждении примерного положения об экспертной комиссии организации» 

и от 31 июля 2023 года № 77 «Об утверждении Правил организации 

хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного 

фонда Российской Федерации и других архивных документов в 

государственных органах, органах местного самоуправления и 

организациях», постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области «О Типовом положении об экспертной комиссии территориальной 

избирательной комиссии по определению исторической, научной и 

практической ценности документов» №30/140 от 10.10.2024 года, 

Камышловская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о постоянно действующей экспертной 

комиссии Камышловской районной территориальной избирательной 

комиссии по определению  исторической, научной и практической ценности 

документов в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии «О положении об экспертной 



 

комиссии территориальной избирательной комиссии по определению  

исторической, научной и практической ценности документов» № 4/20 от 

29.04.2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя избирательной комиссии С.Ю.Степанова. 

 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

С.Ю. Степанов 

   

Секретарь Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

А.А. Ильиных 

 
 

 

 

 

 


